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KÖRKÉP 

BALÁSTYA. Átépítik a balástyai 
iskola igazgatói irodáját, egyúttal 
új, tágas tárgyalótermet 
alakítanak ki. A belső átrendezés 
után a szűk helyiségek helyett a 
céloknak jobban megfelelő és 
korszerű irodát és tárgyalót 
vehetnek birtokba a pedagógusok. 
A munkálatokhoz szükséges 
pénzt a megyei területfejlesztési 
tanácstól pályázat útján nyerték. 
Az 5 millió 700 ezer forintos 
beruházás 70 százalékát kapták 
támogatásként, a 30 százaléka 
önrész. 

DESZK. Rendkívüli ülésre 
gyűltek össze a deszki 
önkormányzati képviselők és 
meghallgatták Kószó Aranka 
képviselő tájékoztatóját a 
falunapok szervezésével 
kapcsolatosan. A hét végére több 
mint száz külföldi vendég érkezik 
a községbe, akiket családoknál 
helyeznek el. Az önkormányzat 
pályázat benyújtásáról döntött, 
sikeres elbírálása esetén egy 6 
millió 700 ezer forint értékű 
játszóteret építenének. A 20 
százalékos önrészt (1 millió 300 
ezer forint) a testület a 
felhalmozási alapból biztosítja. A 
játszótér a régi iskola és a 43-as út 
között lévő területen épül. 

DÓC. Ülést tartottak az 
önkormányzati képviselők, 
amelyen tájékoztatót hallgattak 
meg az oktatási intézmények 
működéséről, a tanévben 
indított szakköri képzésekről és 
az osztálylétszámokról. Az 
óvoda és iskola életében 
szervezeti és számottevő 
létszámbeli változás nem 
történt. Az óvodában 37, az 
iskolában pedig 197 gyerek tanul 
ebben a tanévben. 

DOMASZÉK. A 
képviselő- testület legutóbbi 
ülésén új tagokat választottak a 
Domatisz Kht. 
felügyelőbizottságába és 
módosították az alapító okiratát. 
A képviselők módosították az 
építési rendeletet. A település 
ebben az évben is csatlakozik a 
felsőoktatásban tanuló diákokat 
támogató Bursa Hungarica 
pályázathoz, és 1 millió forinttal 
segítik a domaszéki egyetemi és 
főiskolai hallgatókat. Több mint 
20 fiatalnak tíz hónapon át havi 
közel 5 ezer forintot juttatnak. 

ÖTTÖMÖS. Az önkormányzati 
képviselők legutóbbi ülésükön 
elfogadták a polgármester 
tájékoztatóját az első féléves 
költségvetés teljesítéséről, 
ezután módosították a második 
félévvel kapcsolatos 
előirányzatot. Az önhibáján 
kívül forráshiányos települések 
szeptember 20-áig nyújthatják 
be a támogatási igényüket, a 
forráspótlásról előreláthatólag 
novemberben születik döntés. A 
pályázat útján kért összeget még 
nem állapították meg, a testület 
jelenleg gyűjti az adatokat. Az 
ülésen az iskola igazgatója, a 
művelődési ház vezetője és a 
Talentum 2000 alapfokú 
művészeti iskola vezetője 
számolt be a tanévkezdésről. 

RÖSZKE. Hétfőn küldöttség 
utazik a település francia 
testvérvárosába. Az 
önkormányzati képviselők és a 
helyi civil szervezetek vezetői 
egy hetet töltenek St. Pierre de 
Tíivisyben. A röszkeiek a tervek 
szerint gazdasági kapcsolatokat 
igyekeznek építeni, 
tapasztalatokat gyűjtenek az 
ifjúság- és a gyermekvédelem, 
valamint a környezetvédelem 
helyi szervezeteinek 
tevékenységéről. A héten helyi 
oktatási és kulturális 
intézményeket látogatnak meg, 
a tervek szerint találkoznak az 
ottani önkormányzat és a 
gazdasági élet vezetőivel. A 
francia városban megismerik 
majd a sajtgyártás és az 
állattartás szigorú uniós 
szabályozását, és megnézik a 
helyi fluorbányát, valamint a 
gránitüzemet. 

Több napig kómában feküdt a börtönből szabadult férfi áldozata 

Brutális támadás Algyőn 

A megvert férfi édesanyja a kórház folyosóján. Az asszony szinte 
éj je l -nappal fia me l l e t t van . Fotó: Schmidt Andrea 

Kis híján agyonvertek egy 44 
éves férfit Algyő főutcáján. A 
településen ilyen brutális bűn-
cselekmény emberemlékezet 
óta nem történt . A faluban töb-
ben azt tanácsolják a tettesek-
nek, költözzenek el Algyőről. 

Algyő főutcáján, a Kastélykert 
utcában lévő Vadász sörözőben 
sokan szórakoztak a hétvégén. A 
faluban azt mondták, a kocsmá-
ban mulató társaság egyik tagja 
két hónappal ezelőtt szabadult a 
Csillag börtönből, ahol állítólag 
tizenkét évet ült. 

Egy másik asztalnál Matovics 
Lajos ült barátaival. Névnapot 
ünnepeltek. A börtönviselt férfi 
eddig ismeretlen okból rugdos-
ni kezdte Matovics egyik barát-
jának, a 24 éves Kónya Attilá-
nak a székét. - Lajcsi mondta 
neki, hogy ne egy negyvenkilós 
gyerekkel kezdjenek ki. Próbál-
ta megvédeni a barátját - ma-
gyarázták tegnap a Vadász sörö-
zőben. 

A férfiak szerint Matovics La-
jos kiment a söröző elé megbe-
szélni a dolgokat a börtönből sza-

badult férfivel. A kocsmától nem 
messze, a polgármesteri hivatal 
előtt azonban többen rátámad-
tak Matovicsra. A férfi a földre 

került, ahol négyen rugdosták a 
testét, a fejét, ahol érték. Az ál-
dozatot súlyos, életveszélyes sé-
rülésekkel, eszméletlen állapot-
ban szállították kórházba, ahol 
több napig kómában feküdt. 

A történtek után a brutális tá-
madók, mint akik jól végezték 
dolgukat, továbbálltak, a Gyevi 
Kócsag diszkóba szórakoztak to-
vább. Információink szerint a 
rendőrök nem sokkal később itt 
fogták el a tetteseket. 

Algyőn mindenki indulatosan 
beszél a történtekről. Matovics 
Lajost csendes, békés férfinak is-

merték. - Lajos a bátyám fia. 
Több mint két méter magas, 
erős ember, karatézott is. Soha 
nem élt vissza az erejével. Soha 
senkit nem bántott. Bárki tanú-
síthatja. Azok pedig, akik ezt tet-
ték, jobb lenne, ha elköltöznének 
innen, mert ez bosszút szül. Én 
itt születtem, itt élek hetven éve, 
de ilyen még soha sem történt, 
hogy valakivel ennyire brutáli-
san elbánjanak. Lajcsi nem szol-
gált rá erre - jelentette ki Détár 
Sándor, a megvert férfi rokona a 
közeli Platán sörözőben. 

A Vadász sörözőben mindenki 
hasonló véleményen volt. - Nyu-
godtan leírhatja, lincshangulat 
van a faluban! - mondta egy férfi. 
- Az ilyet nem szabad kiengedni 
a börtönből. Nem való ez ide kö-
zénk, Algyőre. Mindannyian job-
ban teszik, ha családostul el-
mennek innét - tanácsolták az 
elkövetőknek, akiket egyébként 
a történtek óta senki sem látott. 

A 43 éves Matovics Lajos 
olyan súlyos fejsérüléseket 
szenvedett, hogy semmire sem 
emlékszik. Még a rendőrök sem 
tudták kihallgatni. Édesanyja, 
Matovics lánosné szombat óta 
szinte éjjel-nappal fia mellett 
van a szegedi Il-es kórházban. 
Az asszony csak aludni jár haza 
Szegeden élő lányához. Mato-
vicsné sírva mesélte, most kide-
rült, hogy nagyon sok barátja 
van a fiának. - Amióta kórház-
ban van, legalább ötvenen láto-
gatták meg... - tette hozzá köny-
nyeivel küszködve. 

ARANYT. JÁNOS 

NYOMOZ A RENDORSEG 
- Augusztus 30-án éjszaka Algyőn egy szegedi férfi, K. A. szóvál-
tást követően megütött egy helyi lakost. A 44 esztendős férfi el-
esett, beverte a fejét és nyolc napon túl gyógyuló sérüléseket szen-
vedett. K. A. ellen súlyos testi sértés miatt indult büntetőeljárás. A 
férfit nem vették őrizetbe, szabadlábon védekezik - tájékoztatta 
lapunkat M. Toronykóy Márta rendőr százados, a Csongrád Me-
gyei Rendőr-főkapitányság sajtóügyeletese. 

Csak az biztos, hogy a kismamák hozzájutnak a pénzükhöz 

Kérelemmel járhat a kifizetés 
Azok a kismamák is hozzájutnak elmaradt 
pénzükhöz, akiknek 2000. január és 2002 
márciusa után megszűnt a munkahelyük. 
Az érintetteknek valószínűleg jelentkezni-
ük kell, bár a rendelet még nem készült el. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az állam még az idén, egy összegben kifizeti 
az érintett kismamáknak a 2000. január és 
2002. március közötti időszakra járó jövede-
lempótlékot. A járandóság adómentessége ér-

dekében törvényjavaslatot terjeszt be a kor-
mány. A Medgyessy-kabinet a Legfelsőbb Bí-
róság jogerős döntése után határozott így. 

Az elmaradt pótlékhoz, mint korábban 
többször is megírtuk, kérelem nélkül juthat 
hozzá mindenki. Természetesen megtörtén-
het, hogy a 2000. január és 2002 márciusa 
között, illetve az utáni időszakban megszűn-
tek olyan munkahelyek, amelyek a kérdéses 
időszakban kismamákat foglalkoztattak. Az 
is problémát okozhat a kifizetéskor, hogy a 
jogosultnak időközben megváltozott a neve 

vagy lakcíme. Ezekben az esetekben a kor-
mányzati portál adatai szerint mégis kérel-
met kell majd benyújtani az államkincstár il-
letékes területi igazgatóságához. 

Lakatosné Csüllög Mária, a Magyar Állam-
kincstár területi igazgatóság igazgatóhelyet-
tese elmondta, hivatalosan még nem kaptak 
értesítést a kérelembenyújtás feltételeiről, 
ezért nem is tud az üggyel kapcsolatban felvi-
lágosítást adni. Mint mondta, meg kell várni 
a kormányrendeletet, abban szabályozzák 
majd a feltételeket és a benyújtás módját is. 

Közéleti 
horgászat 
Szegeden 
Közéleti horgászversenyt rendez 
a Fidesz-Magyar Polgári Szövet-
ség városi szervezete szombaton 
reggel nyolc órától Szegeden, a 
Huszár Mátyás rakparton, a Sza-
badság úszóház és az árvízi em-
lékmű között. A versenyre a sze-
gedi közéleti, politikai, kulturá-
lis, tudományos élet szereplőit 
hívták meg a szervezők, akik ha-
gyományt kívánnak teremteni 
kezdeményezésükkel. A résztve-
vők - köztük lapunk munkatár-
sai - hét órakor találkoznak a Ti-
sza-parton, a verseny 11 órakor 
ér véget, s fél tizenkettőkor hir-
detnek eredményt. 

Kamionos 
baleset 
a sugárúton 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Szegeden, a Kossuth Lajos sugár-
út és a Vasas Szent Péter utca 
sarkán tegnap délelőtt hármas 
karambol történt. A Belváros irá-
nyába haladt egy kamion és a te-
herjármű sávváltás közben neki-
ütközött egy BMW-nek. A sze-
mélyautó megpördült és a két 
villamos pályán átsodródva, a 
szembe jövő sávban nekicsapó-
dott egy Trabantnak. 

A forgalmas Kossuth Lajos su-
gárúti balesethez pillanatokon 
belül két mentő autó is érkezett, 
de végül munka nélkül elhagy-
hatták a helyszínt, ugyanis nem 
történt komolyabb személyi sé-
rülés. A BMW sofőrjét bekísérték 
a közeli rendelőintézetbe, mert 
az ijedségtől megemelkedett a 
vérnyomása. 

A baleset miatt a kora délelőtti 
csúcsforgalomban egy órán át 
nem járt az l-es villamos, több 
szerelvény is feltorlódott. 

A Csongrád Megyei Rendőr-fő-
kapitányság szóvivője, Torony-
kői Márta elmondta: a baleset 
körülményeit szakértők bevoná-
sával vizsgálják, s csak annak be-
fejezése után tudják majd meg-
nevezni a felelőst. 

Szegedi paprikaünnep, 
Deszken falunap lesz 
A hét végén, péntektől vasár-
napig a megyeszékhelyen ren-
dezik a szegedi fűszerpaprikái 
napokat és a nemzetközi tiszai 
halfesztivált. Deszken a hagyo-
mányos falunapokkal ünnepel-
nek. Szegeden hétfő délelőttig 
lezárják a rakpartot. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A fűszerpaprika jellegzetes ter-
méke a térségnek, sőt több is an-
nál: hungaricum, amelyet óvni 
kell. Ennek jegyében három na-
pon át, péntektől vasárnapig e 
helyi nevezetességé a főszerep. A 
fűszerpaprika-napok keretében 
pénteken szakmai konferenciát 
és fajtabemutatót . tartanak 
„Márka és régió" címmel, s 
mindhárom napon át a fogyasz-
tók is megízlelhetik a zamatos 

nevezetességet: Szeged belváro-
sában, a Klauzál téren paprikavá-
sárra, vetélkedőkre és kóstolókra 
invitálják a látogatókat. 

A paprikafesztivállal párhuza-
mosan zajlik Szegeden - a rak-
parton és a Roosevelt téren - a 
hagyományos nemzetközi tiszai 
halfesztivál. Emiatt a rakpartot 
hétfő délig elzárják a gépjármű-
forgalom elől. 

Deszken ugyancsak ünnepi 
hangulatban telik a hét vége, a 
falunapok keretében péntekre 
kopjafaavatást, kiállítás-megnyi-
tókat, táncparádét és nagyszabá-
sú utcabált ígérnek a szervezők. 
Szombaton horgászverseny, bor-
bemutató és egyéb színes progra-
mok dúsítják a napot, melynek 
legérdekesebb része minden bi-
zonnyal a polgármesterek IV. 
nemzetközi főzőversenye lesz. 

A kormány segíti a szentesi megyeháza felújítását 

800 milliós támogatás 
Kormányzati körökből származó információ alapján jelentette be csü-
törtökön Szirbik Imre szentesi polgármester, hogy a kormány jóvá-
hagyta az egykori vármegyeháza felújítására benyújtott pályázatot. A 
város immár ötödször küldte el pályamunkáját, hogy forrást szerezzen 
a teljesen lerobbant épület megmentése érdekében, ám eddig nem ka-
pott zöld utat egyik kormánytól sem. MosT a 2004. évi címzett állami 
támogatásokról született kormányzati döntés, melynek értelmében jó-
váhagyták a mintegy 800 millió forintos beruházást. Az összeg bekerül 
majd az ország jövő évi költségvetésének tervezetébe. 

Nemzetközi környezeti nevelési konferencia 
kezdődött Szegeden és Algyőn. A négynapos ren-
dezvényen a tanárképzésről és környezetvéde-
lemről tartanak előadásokat. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A világ minden tájáról érkeztek vendégek a szegedi 
nemzetközi, angol nyelvű környezeti nevelési konfe-
renciára, amelyen összesen tizenhat ország képvisel-
tette magát. A négynapos rendezvénysorozatot teg-
nap, a Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskolai Kar Boldogasszony sugárúti dísz-
termében nyitotta meg Botka László polgármester. 

A bevezető előadásokon a tanárképzés hazai 
helyzetéről, a környezeti nevelésről, a Comeni-
us-programról, az ENSI (Environmental School 
Initiatives, magyar jelentése: környezeti iskolai 
kezdeményezések) magyarországi meghonosításá-
ról esett szó. 

Délután az algyői faluházban folyatódott a kon-
ferencia. Piri József polgármester bevezetője után 
az általános iskolában folyó környezeti nevelésről 
beszélt Iván Zsuzsanna, az intézmény igazgatója. 
Később a hulladékhasznosításról, az egészséges 
táplálkozásról, valamint a természetes anyagok-
ból készített játékokról szóló előadások hangzot-
tak el. 

Környezeti nevelési konferencia, angolul 

Természetszerető gyerekekért 

A főiskolán nagy érdeklődés kísérte az előadásokat. Fotó: Schmidt Andrea 


